
 
 
 

 
Duben 2025 

 
1. duben (úterý) 
Daň z příjmů  

a) Podání přiznání a zaplacení daně z příjmů za rok 2024 v neprodloužené lhůtě. Zálohové 
období je období od prvního dne následujícího po uplynutí posledního dne lhůty pro podání 
daňového přiznání za minulé zdaňovací období do posledního dne lhůty pro podání daňového 
přiznání v následujícím zdaňovacím období. 

b) Podání vyúčtování daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za zdaňovací období 
2024 

c) Oznámení osvobozených příjmech FO obdržených v roce 2024, pokud je tento příjem vyšší 
než 5 mil. Kč (do termínu pro podání přiznání) 

 
Daň z neočekáváných zisků 
Podání přiznání k dani z neočekávaných zisků a úhrada daně za rok 2024, (daňové přiznání podáno v 
základní lhůtě podle § 136 odst. 1 daňového řádu) 
 
Spotřební daň 
Daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně podle § 57 zákona o spotřebních 
daních (tzv. zelená nafta) za 4. kalendářní čtvrtletí roku 2024 
 
8. duben (úterý) 
Zdravotní pojištění 
Odvod zálohy OSVČ za březen, přehled OSVČ bez povinnosti podat daňové přiznání za rok 2024 
 
9. duben (úterý) 
Spotřební daň:  
Splatnost daně za únor (mimo spotřební daň z lihu) 
 
16.duben (středa) 
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc březen 
 
20. duben (neděle) 
DPH – daňové přiznání a splatnost daně k MOSS 
 
22. duben (úterý) 
Paušální daň 
Termín pro uhrazení paušální daně – výše daně dle pásma paušální daně  
 
Daň z příjmů  
Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za březen (z mezd).  
 
Sociální a zdravotní pojištění 
Odvod pojistného zaměstnavatele za březen  
 
24. duben (čtvrtek) 
Spotřební daň:  
Splatnost daně za únor (pouze spotřební daň z lihu) 
 
 



 
25. duben (pátek) 
Spotřební daň 
Daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně například z topných olejů a ostatních 
(technických) benzinů za březen 2024 (pokud vznikl nárok) 
 
 
Daň z přidané hodnoty:  
a) podání přiznání a daň za březen u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím. Splatnost daně. 
b) podání přiznání a daň za první čtvrtletí plátců s čtvrtletním zdaňovacím obdobím. Splatnost daně. 
 
Souhrnné hlášení:  
Podání souhrnného hlášení za březen a I. čtvrtletí 
 
Kontrolní hlášení:  
Podání kontrolního hlášení za březen a I. čtvrtletí 
  
Energetické daně:    
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za březen  
 
Spotřební daň:  

a) Podání daňového přiznání za březen  
b) Podání daňového přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně z topných olejů, 

zelené nafty a ostatních (technických benzínů za březen-pokud vznikl nárok)  
 
Daň z hazardních her  
Podání daňového přiznání a splatnost daně za 1. čtvrtletí  
 
30. duben (středa) 
Sociální pojištění 
Odvod zálohy OSVČ za duben, odvod dobrovolného nemocenského OSVČ za duben 
 
Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (Kooperativa) 
Úhrada zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povolání (Kooperativa) za 2. čtvrtletí 
 
Energetické daně 
Podání oznámení o splnění povinnosti zajistit minimální množství biopaliv a splatnost související 
jistoty 
 
DPH  
daň z přidané hodnoty – daňové přiznání a splatnost daně k OSS – režim mimo EU, režim EU, 
dovozní režim  
Podání „Oznámení CESOP“ (Centrální elektronický systém platebních informací) za 1. čtvrtletí 2025 
Oznámení o výši obratů za kalendářní čtvrtletí v přeshraničním režimu DPH pro malé podniky (SME) 
za 1. čtvrtletí 2025 
 
Daň z příjmů 
Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za březen 2024 
 
 
 
 
Ostatní informace 
 
Zákon č. 32/2025 Sb. – Změna zákona o daních z příjmů 
Nově jsou od daně z příjmů fyzických osob osvobozeny příjmy z převodu kryptoaktiv, tato změna 
nabyla účinnosti od 15. 2. 2025 Možnost osvobození příjmů je způsobeno novelizací zákona o daních 
z příjmů zákonem č. 32/2025 Sb. Konkrétně jde o tyto limity osvobození pro příjmy: 



 Z úplatného převodu kryptoaktiva s výjimkou elektronického peněžního tokenu, pokud jejich 
úhrn u poplatníka nepřesáhne ve zdaňovacím období částku 100 000 Kč. Osvobození se 
nevztahuje na příjmy z kapitálového majetku a na příjmy z úplatného převodu kryptoaktiva, 
které je nebo bylo zahrnuto do obchodního majetku, a to do 3 let od ukončení činnosti, ze 
které plyne příjem ze samostatné činnosti. 

 Z úplatného převodu kryptoaktiva, přesáhne-li doba mezi nabytím a úplatným převodem 
tohoto kryptoaktiva při jeho úplatném převodu dobu 3 let. Doba 3 let se zkracuje o dobu, po 
kterou bylo toto kryptoaktivum ve vlastnictví zůstavitele, v případě, že jde o úplatný převod 
kryptoaktiva nabytého děděním od zůstavitele, který byl příbuzným v řadě přímé nebo 
manželem. 

Změna se dotýká i § 4 odst. 3 zákona o daních z příjmů, která vymezuje poměrné zdanění 
příjmů nad 40 mil. Kč. Příjmy z převodu kryproaktiv se do tohoto limitu započítávají. 
 
Úrokové sazby ČNB 
S účinností od 26.3. 2025 rozhodla ČNB o zachování těchto úrokových sazeb: 
 
• dvoutýdenní repo sazba je 3,75 %  
• lombardní sazba je 4,75 % 
• diskontní sazby je 2,75 % 

 
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček      


